
 

 

 

 

 

Czesław Lang - kolarz torowy i szosowy, wicemistrz olimpijski 

w Moskwie w 1980 roku oraz dwukrotny medalista szosowych mistrzostw świata. 

Po zakończeniu kariery sportowej organizator największego cyklicznego sportowego 

wydarzenia w Polsce Tour de Pologne UCI World Tour. 

Urodził się 17 maja 1955 roku w Kołczygłowach. Od wczesnych lat dziecięcych 

fascynowało go kolarstwo. Marzył o własnym rowerze wyścigowym, a jedyną drogą 

do spełnienia tego marzenia była przynależność do klubu. Utalentowany młody chłopak 

został dostrzeżony przez trenera Euzebiusza Marciniaka i trafił do LZS Baszta Bytów. 

W barwach tego klubu startował w latach 1970 – 77. Następne pięć lat spędził w Legii 

Warszawa. 

Największym sukcesem w czasach kariery 

amatorskiej był tytuł wicemistrza olimpijskiego. 

W 1980 roku na igrzyskach w Moskwie – zdobył 

srebrny medal w wyścigu ze startu wspólnego. Na tych 

samych igrzyskach zajął również czwarte miejsce 

w drużynowej jeździe na czas. Wcześniej dwukrotnie 

wywalczył medal mistrzostw świata, w obu przypadkach 

w drużynowej jeździe na czas. W 1977 roku w San Cristobal reprezentacja w składzie: 

Czesław Lang, Tadeusz Mytnik, Mieczysław Nowicki, Stanisław Szozda zdobyła brązowy 

medal, a dwa lata później podczas czempionatu w Valkenburgu – Czesław Lang, Witold 

Plutecki, Stefan Ciekański, Jan Jankiewicz zdobyli 

srebrny krążek. Do najważniejszych sukcesów 

należy zaliczyć również zwycięstwo w Tour de 

Pologne w 1980 roku oraz w wyścigu Settimana 

Ciclistica Lombarda także w 1980 roku. 

Był wielokrotnym mistrzem Polski, czterokrotnie 

startował w Wyścigu Pokoju.  

„Marzenia się spełniają” 



 

 

 

 

 

 

 

W 1982 roku podpisał zawodowy kontrakt z włoską grupą GIS Gelati – Campagnolo 

zostając pierwszym zawodowym kolarzem nie tylko z Polski, ale z całego bloku 

wschodniego. W kolejnych latach reprezentował barwy grup Carrera – Inoxpran, Del 

Tongo Colnago oraz Malvor – Sidi. Dziewięć razy startował w Giro d’Italia, a trzy razy 

w Tour de France wspólnie z największymi asami włoskiego kolarstwa – Francesco 

Moserem, Giuseppe Saronim czy Roberto Visentinim. W sumie wygrał 30 wyścigów 

zawodowych. Do najważniejszych sukcesów należą: triumf w Trofeo Baracchi wspólnie 

z Lechem Piaseckim (nieoficjalne mistrzostwa świata w jeździe parami na czas), 

zwycięstwo w prologach Tirreno-Adriatico, Tour de Romandie, Volta Ciclista 

a Catalunya, zwycięstwo w „złotym kilometrze” w Mestre i triumf na dwóch 

drużynowych etapach Giro d’Italia. Karierę zakończył w 1989 roku. 
 

Od 1993 roku jest Dyrektorem Generalnym Lang Team 

i Tour de Pologne. Pod jego okiem Tour de Pologne stał się 

jednym z najważniejszych wyścigów świata, należących 

do prestiżowego cyklu UCI World Tour.  

Promuje kolarstwo zawodowe i amatorskie na wielu 

płaszczyznach. Stworzył wiele imprez, które stały się 

cyklicznymi wydarzeniami przyciągającymi rzesze 

miłośników rowerów: Maratony Rowerowe Lang Team, 

Grand Prix MTB, Mini Tour de Pologne, Tour de Pologne 

Junior, Tour de Pologne Amatorów, czy Lang Team Race.  

 

 

 

 

http://czeslawlang.com/wp-content/uploads/2020/12/zyciorys1.jpg


 

 

 

 

 

 

Sportowiec, menedżer, biznesmen, działacz społeczny 

i propagator zdrowego stylu życia. Jest Członkiem 

Międzynarodowej Unii Organizatorów Imprez Kolarskich 

(AIOCC). Został odznaczony Krzyżem Kawalerskim (2000) i Oficerskim Orderem 

Odrodzenia Polski (2010). Odznaczony medalem Stulecia Odzyskania Niepodległości 

(2018), Kalos Kagathos (2017) oraz Honorową Odznaką „Bene Merito” (2012). W 2019 

roku otrzymał Indywidualną Nagrodę Gospodarczą Prezydenta RP. Wielokrotnie 

nagradzany przez prestiżowe gremia. Tour de Pologne otrzymał tytuł „Najlepszej Imprezy 

Sportowej Roku” w Polsce w latach 1995, 1996, 2004, 2008, 2011, 2015 i 2020. 

 

Sukcesy:  

Srebrny medal Igrzysk Olimpijskich w Moskwie, wyścig 

ze startu wspólnego (1980) * Srebrny medal mistrzostw 

świata w Valkenburgu, jazda drużynowa na czas (1979); 

* Brązowy medal mistrzostw świata w San Cristobal, jazda 

drużynowa na czas (1977); * Zwycięstwo w Tour de Pologne 

(1980); * Zwycięstwo w Settimana Ciclistica Lombarda 

(1980); * Zwycięstwo w prologu Tirreno-Adriatico (1983); 

* Zwycięstwo w prologu Tour de Romandie (1987); 

* Zwycięstwo w prologu Volta Ciclista a Catalunya (1988); 

* Zwycięstwo w Trofeo Baracchi (1988); * Mistrzostwo 

Polski w wyścigu górskim (1980); * Mistrzostwo Polski 

na szosie w drużynie (1977, 1979,1980,1981);  * Mistrzostwo 

Polski na torze w wyścigu indywidualnym na dochodzenie 

(1974); * Mistrzostwo Polski na torze w wyścigu 

drużynowym na dochodzenie (1979, 1980); * Mistrzostwo 

Polski w wyścigu długodystansowym – 50 km (1981);  

* Wicemistrzostwo Polski w jeździe na czas (1975, 1976, 

1977, 1981);  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Wicemistrzostwo Polski w jeździe na czas dwójkami 

(1980); * Wicemistrzostwo Polski na torze w wyścigu 

indywidualnym na dochodzenie (1975, 1976); * Brązowy 

medal Mistrzostw Polski na torze w wyścigu indywidualnym 

na dochodzenie (1977, 1979).  

 

W 2022 r.  Czesław Lang otrzymał nagrodę Narodów 

Zjednoczonych za wybitne osiągnięcia kolarskie, biznesowo-

sportowe i promocję kolarstwa na świecie poprzez organizację 

różnych wyścigów, przede wszystkim Tour de Pologne. 

Czesław Lang część swojego życia spędził za granicą, chociażby 

we Włoszech, gdzie mieszkał 15 lat. Najlepiej czuje się w swoim 

pałacu, który kupił w 2008 roku i powoli przywrócił do dawnej 

świetności.  Podniósł z ruiny 18-wieczny pałac Puttkamerów 

w Barnowie, w gminie Kołczygłowy, w którym obecnie mieszka 

wraz z żoną, gdzie prowadzi gospodarstwo ekologiczne 

Eko Folwark. Do jego hobby należą: jazda konna, 

polowania, narciarstwo i podróże.  

 

„ Zawsze wracam w te okolice z wielką radością 

i sentymentem, ponieważ kocham przyrodę: lasy i jeziora – 

a tu jest naprawdę pięknie, czysto i cicho.” 

 
 

Czesław Lang swoim życiem, postawą i działalnością pokazuje, że warto marzyć 

i dążyć do celu. Marzył wciąż, aby wyprowadzić polskie kolarstwo z marazmu 

i o tym, żeby o Polsce usłyszał cały świat. Tour de Pologne, najważniejsza impreza 

kolarska w Polsce i doceniona w całej Europie jest od lat wizytówką działalności 

Czesława Langa. 


